nun tuum, » *Ps. cxxxi, 11*, finem non habet. Quod quidem et Maria nuntiavit Angelus : « Dabit ei Dominus Deus thronum David patris sui, et regnabit super domum Jacob in sæcula, et regni ejus non erit finis. » *Luc. i, 32*. Nec putemus hoc illi esse contrarium quod Apostolus scribens ad Corinthios ait, Filium Deo traditurum regnum, et subjiciendum ei qui sibi subiecti omnia; « ut sit Deus omnia in omnibus. » *1 Cor. xv*. Non enim dixit, tradet Patri, ut videretur separare Filium, sed tradet Deo, hoc est, habitanti in assumptione corporis Deo, « ut sit Deus omnia in omnibus, » et Christus, qui ante per paucas virtutes erat in singulis, per omnes in omnibus commoretur. Sceptrum autem et virgine insigne esse regnantis, ipse Propheta significat, dicens : « Sceptrum sequentis, sceptrum regni tui. » *Isa. xi, 1*. Quidam de Isaiæ Jesse, et flos de radice ejus ascendet, » hominem qui est assumptus, intelligunt, et qui deferatur imperium, et qui propter dilectam » ustulam et exosam iniquitatem regnare dicatur, et unctus esse oleo exultationis præ participibus suis, unctus esse oleo exultationis præ participibus suis, quasi premium caritatis, et odii (al. odium) iniqui-

tatis in unctione sumpturas. Docemur autem in utraque parte et amoris et odii esse in nobis semina, cum ipse qui primitias masse nostrorum corporum levavit ad oculos, et justitiam dilexerit, et oderit iniquitatem. Unde David : « Nonne odierat te, Domine, oleram, et super inimicos tuos tabescebam? Perfecto odio oleram illos. » *Ps. cxxviii, 21*. Quod sequitur : « Unxit te, Deus, Deus tuus, » primum nomen Dei vocativo casu intelligendum est, sequens nominativo. Quod satis miror, cur Aquila non ut cooperat in primo versiculo, vocativo casu interpretatus sit, sed nominativo, his nominans Deum qui supradictum unxit Deum. In hoc loco Photinus opprimatur; sed Arius caput levat, de Evangelio profertur testimonium : « Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum. » *Joan. xi, 17*. Sed, cum dilectum audiat eum accinctum gladio super femur, et regnare propter veritatem et mansuetudinem, ubi ob dilectam justitiam et exosam iniquitatem, et unctum esse præ consoribus suis, de quibus scriptum est : « Participes Christi facti sumus, si tamen principium substantiæ usque ad finem firmum retineamus; » *Hebr.*

de Dieu qu'à la même personne, comme si tout ce qui vient d'être dit regardait la divinité du Verbe, et non l'humilité de la nature humaine. Qu'il écoute donc les actes des apôtres : « Jésus de Nazareth, que Dieu a oint de l'Esprit saint. » *Act. x, 38*. Qu'il écoute l'Évangile même : « L'Esprit saint descendra sur vous, et la vertu du Très-haut vous couvrira de son ombre; voilà pourquoi l'être saint qui naîtra de vous sera appelé le Fils de Dieu. » *Luc. i, 34*. Qu'il ne reste pas insensible à l'éclat foudroyant de cette parole du Seigneur : « L'Esprit du Seigneur est sur moi, parce qu'il m'a donné son onction. » *Isa. lxi, 1*. Les apôtres et les croyants sont les participants mentionnés dans le texte; leur nom vient de l'onction que le Christ a lui-même reçue; ils sont appelés oints, parce qu'il l'est lui-même, chrétiens, parce que disciples du Christ.